

Edição CXXIII

04 de outubro de 2024

Página 1

#### CADERNO DO PODER EXECUTIVO

Contrato N° 167/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Contratada: HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI

Valor: 9.900,00

Vigência: Início: 27/09/2024 Término: 26/03/2025

Licitação: 10/2024

Objeto da Contratação: AQUISIÇÃO DE UMA ROÇADEIRA HIDRÁULICA, CONFORME CONDIÇÕES

E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

### Contrato N° 168/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Contratada: LOJAO HARTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO L

Valor: 8.702,55

Vigência: Início: 27/09/2024 Término: 26/11/2024

Licitação: 101/2024

"Objeto da Contratação: O objeto da presente solicitação é a aquisição de materiais para atender demandas de conserto de telhados em residências que sofreram estragos causados após registro de evento climático de granizo ocorrido na madrugada de 26 de setembro de 2024 no Município de Boa Vista do Incra, conforme relatório emitido pela Coordenadoria de Defesa Civil do Município e Estudo Social emitido pela Assistente Social do Município. Facultou-se pela dispensa da elaboração do ETP para a presente contratação com base no disposto no art 14 da IN SEGES nº 58/2022, por tratar-se de contratação fundamentada no inciso VIII do art. 75 da Lei 14.133/2021."

Aditivo Nº: 01/2021-11 - Contrato Nº: 01/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Contratada: GENTE SEGURADORA SA

Valor: 5.566,56

Vigência: Início: 27/09/2024 Término: 05/01/2025

Licitação: Pregão Eletrônico №:: 05/2020

Objeto: TA № 11/2024 DE MAJORAÇÃO INCLUINDO OS VEÍCULOS DE PLACAS JBZ4D58, MLX0I78,

JCH9B86, JCH9A95, JCH9B87 E JCH9B60

Aditivo Nº: 79/2020-10 - Contrato Nº: 79/2020

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA Contratada: CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA DO RS

Valor: 214.097,64

Vigência: Início: 27/09/2024 Término: 28/09/2025

Licitação: Pregão Presencial №.: 10/2020

Objeto: TA № 11/2024 PRORROGA POR 12 MESES A VIGÊNCIA DO CONTRATO



Edição CXXIII 04 de outubro de 2024 Página 2

Contrato N° 169/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Contratada: ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA

Valor: 2.472,20

Vigência: Início: 01/10/2024 Término: 30/12/2024

Licitação: 102/2024

Objeto da Contratação: Aquisição de diversos itens de Material de Limpeza.

Contrato N° 170/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Contratada: GENECI DE FATIMA GONCALVES DE SOUZA

Valor: 633,00

Vigência: Início: 01/10/2024 Término: 30/12/2024

Licitação: 102/2024

Objeto da Contratação: Aquisição de diversos itens de Material de Limpeza.

Contrato N° 171/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Contratada: METALURGICA FABRIM LTDA

Valor: 4.100,00

Vigência: Início: 01/10/2024 Término: 30/12/2024

Licitação: 103/2024

Objeto da Contratação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento e instalação para reforma do toldo da passarela do prédio da Secretaria de

Educação.

Aditivo Nº: 199/2022-03 - Contrato Nº: 199/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA Contratada: EDER JOSE FERRI DE SIQUEIRA 91610044053

Valor: 40.800,00

Vigência: Início: 01/10/2024 Término: 30/10/2025

Licitação: Pregão Presencial №.: 14/2022

Objeto: TA № 03/2024 PRORROGA POR DOZE MESES A VIGÊNCIA DO CONTRATO.

Aditivo Nº: 07/2024-04 - Contrato Nº: 07/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Contratada: QUINZETUR TURISMO LTDA - ME

Valor: 4.911,72

Vigência: Início: 01/10/2024 Término: 31/12/2024

Licitação: Pregão Eletrônico №:: 01/2024

Objeto: TA № 04/2024 MAJORAÇÃO DE 732 KM NA LINHA SANTO IZIDRO, ITEM 05 DO OBJETO

DO CONTRATO DESCRITO NA CLÁUSULA PRIMEIRA

Aditivo Nº: 138/2024-01 - Contrato Nº: 138/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

Contratada: COPREL COOPERATIVA DE ENERGIA



Edição CXXIII 04 de outubro de 2024 Página 3

Valor: 0,00

Vigência: Início: 01/10/2024 Término: 07/02/2025 Licitação: Inexigibilidade de Licitação №.: 27/2024

Objeto: TA № 01/2024 AO CONTRATO № 138/2024 ALTERA DISPOSIÇÕES DA CLÁUSULA QUARTA

### **DECRETO № 357/2024, de 4 de Outubro de 2024.**

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2024.

#### DECRETA:

Art. 1º -Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R\$ 30.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

07.000 - SECR DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, LAZER E TURIS

07.004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO MÉDIO

07.004.12.362.201.2750-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA R\$30.000,00

1.571.0000.1063 RECURSO PEATE/ RS

30.000,00

30.000,00

Art. 2º -Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de:

07.000 - SECR DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, LAZER E TURIS

07.002 - MANUTENÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO (25%)

07.002.12.365.201.2713-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA R\$30.000,00

1.571.0000.1063 RECURSO PEATE/ RS

Art. 3º -Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 4 de Outubro de 2024.

CLEBER TRENHAGO

PREFEITO MUNICIPAL



Edição CXXIII

04 de outubro de 2024

Página 4

### ORDEM DE SERVIÇO № 27/2024

De 04 de outubro de 2024.

DETERMINA A ADOÇÃO DE MEDIDAS À COMISSÃO DE INVENTÁRIO E REAVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Incra-RS, CLEBER TRENHAGO no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

### **RESOLVE:**

**Art.1º** - Determinar à Secretaria Comissão de Inventário e Reavaliação de Bens Móveis e Imóveis Pertencentes ao Município a adoção de providências para realização do inventário de bens patrimoniais.

Art.2º - Esta ordem de Serviço entrara em vigor na data de sua Publicação.

Art.3º - Revogam-se as disposições em Contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal em 04 de outubro de 2024.

Registre-se e publique-se

Cleber Trenhago

Prefeito Municipal

ASSINATURA DIGITAL DO CADERNO DO PODER EXECUTIVO